DIÁRIO OFICIAL Nº 36.356  127Segunda-feira, 08 DE SETEMBRO DE 2025

                 ATO EXTRATO DE CONTRATO
EME ORIGEM: TOMADA DE PREÇO Nº: 13/2022.

ESPECIE CONTRATO nº: 20230021. Origem: TOMADA DE PREÇO Nº
13/2022. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ. Con-
tratada(o): CABANO ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, inscrita no
CNPJ nº 83.764.449/0001-53, no valor global: R$3.106.320,69 VIGÊN-
CIA: 09/02/2024. OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA
EXECUÇÃO INDIRETA, POR MEIO DE EMPREITADA GLOBAL DE MÃO DE
OBRA, MATERIAIS, EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAL NECESSÁRIOS PARA
CONSTRUÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO, NO MUNICÍPIO DE MARACANÃ,
ATRAVÉS DE CONVÊNIO 288/2022 FIRMADO ENTRE A SECRETARIA DE
ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO E OBRAS PÚBLICAS E A PRE-
FEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ”. Data da Assinatura: 09/02/2023.
Ordenador de Despesa: REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA.

Protocolo: 1242120

MODELO DE EXTRATO DE PUBLICAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANÃ

EXTRATO DE PORTARIA
PORTARIA Nº 115/2022-PMM
O Senhor REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA Prefeito Municipal de Ma-
racanã, Estado do Pará, no uso de suas atribuições legais e em conformi-
dade com o disposto no art. 51 da Lei Federal nº 8.666, de 21 de junho de
1993, resolve nomear os(as) servidores(as) abaixo relacionados(as) para
comporem a Comissão Permanente de Licitação desta Prefeitura Municipal
de Maracanã/PA, responsável pela condução dos processos licitatórios no
âmbito deste órgão:
Presidente: PAULO CESAR DE SOUZA CARNEIRO
Secretário: FRANCINETE SILVA DE SOUSA
Membro: RAYNARA DE NAZARÉ PEREIRA DA COSTA
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as dis-
posições em contrário.
Maracanã/PA, em 01 de Fevereiro de 2022.
REGINALDO DE ALCÂNTARA CARRERA
PREFEITO MUNICIPAL

Protocolo: 1242122

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE NOVA IPIXUNA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17.2025-PMNI - SRP.

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Município de Nova Ipixuna – PA, através da Comissão de Contratações,
torna público, a realização de Registro de Preços através do Pregão Ele-
trônico nº 17.2025-PMNI-SRP. Processo Administrativo nº 099/2025. Tipo:
menor preço por lote, ampla concorrência, modo de disputa aberto, pro-
cesso por inversão de fase que tem por objeto: registro de preços para
aquisições futuras e parceladas de lubrificante, filtros e baterias, para os
veículos e máquinas pesadas das diversas unidades administrativas de
Nova Ipixuna – Pa.
Recebimento das Propostas: até às 18h00min do dia 18/09/2025 e Aber-
tura da Sessão Pública: dia 19/09/2025 às 09h00min, horário de Brasília,
no portal: www.portaldecompraspublicas.com.br.
Edital e anexos disponíveis em: www.novaipixuna.pa.gov.br; www.portal-
decompraspublicas. com.br; Mural de Licitações do TCM/PA: https://www.
tcm.pa.gov.br/mural-de-licitacoes; Portal Nacional de Contratações Públi-
cas. Legislação: Lei Federal nº 14.133/2021 e respectivas alterações; De-
creto Municipal nº 797/2024 e demais legislações aplicáveis. Informações
pelo e-mail: cpc.pmni2025@gmail.com.
NOVA IPIXUNA – PA, 05 de setembro de 2025.
Jeanile Sousa Nogueira
Dir. de Depar. de Aplicação e Controle

Protocolo: 1242057

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ÓBIDOS

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÓBIDOS/PA
AVISO DE LICITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA -

Nº 3.2025-00014 - REP
Tipo menor preço. Objeto: Contratação de Empresa para Execução do Pro-
jeto Técnico Social - PTS, a ser realizado com as famílias no entorno do
empreendimento, objeto do convênio: Obras de melhorias e ações integra-
das para o sistema de abastecimento de água, drenagem urbana e manejo
de águas pluviais, Contrato de Repasse nº 951400, Município de Óbidos
-Pará. A abertura do certame ocorrerá no dia 23/09/2025 às 09:00hrs,
no Site do Bolsa Nacional de Compras - BNC. O edital e seus anexos en-
contram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM/PA, www.bnc.org.br ou
pelo site https://obidos.pa.gov.br/
MARIETA MENDONÇA PINHEIRO - Agente de Contratação da CPL de Óbi-
dos/PA

Protocolo: 1242124

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAGOMINAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

ATO AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 3/2025-00004 - REABERTURA.
Objeto: “Contratação de empresa de construção civil para a execução
da obra de construção de um espaço esportivo comunitário no município
de Paragominas/PA, conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no projeto básico e demais documentos técnicos”. Data de
Abertura: 23/09/2025 às 9hs. A retirada do edital deverá ser efetuada
via internet, no site: https://www.portaldecompraspublicas.com.br/ ou de
segunda a sexta-feira, das 8h às 12h e das 14h às 18h, na sede da PMP,
sito na Rua do Contorno, 1212 - Centro. Paragominas - PA. 08/09/2025.
Antonia Cristiana da Silva Gomes - Agente de Contratação - PORTARIA Nº
050/2025- GPP.
ASS Antonia Cristiana da Silva Gomes
CAR Agente de Contratação

Protocolo: 1242125

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PARAUAPEBAS

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO Nº: 20250588

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 7.2025-13SEGOV
CONTRATANTE: SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER
CONTRATADA(O): SPORTI - TECNOLOGIA E GESTAO NO ESPORTE LTDA
OBJETO: Contratação de licença de uso, pelo período de 12 (doze) meses,
de software especializado para o gerenciamento das escolinhas de esporte,
incluindo serviços de implantação, suporte técnico, manutenção corretiva
e evolutiva para atender as turmas do projeto vinculado à Secretaria Muni-
cipal de Esporte e Lazer de Parauapebas – SEMEL.
VALOR TOTAL: R$ 41.100,00 (quarenta e um mil, cem reais).
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses, iniciando a partir da assinatura das partes.
DATA DA EMISSÃO: 20 de agosto de 2025.

Protocolo: 1241737

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE PORTEL

.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025.2025

PROC. ADMINISTRATIVO Nº 01208001/25
A Prefeitura Municipal de Portel, torna público aos interessados que reali-
zará licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, para
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação
de embarcação, destinados a suprir as necessidades das Secretarias Muni-
cipais de Meio Ambiente e de Gestão Administração e Financeira/SEGAF de
Portel/PA. Abertura: 24/09/2025, às 10:00hs. A retirada do edital e seus ane-
xos encontram-se disponíveis no Mural de Licitações/TCM-PA, Portal Nacional
de Contratações Públicas - PNCP, www.bnc.org.br ou pelo site (www.portel.
pa.gov.br). Informações no E-mail: licitaportel2021@gmail.com.
Portel/PA, 08 de Setembro de 2025
WELTON GEORGE ARAÚJO TAVARES
Pregoeiro Municipal

Protocolo: 1242126

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE REDENÇÃO

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO
EXTRATO DE TERMO DE ADJUDICAÇÃO

E HOMOLOGAÇÃO PROCESSO LICITATORIO Nº 098/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2025.

O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais,
comunica aos interessados: Referente: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
LOCAÇÃO DE VEÍCULOS PESADOS, TIPO ÔNIBUS E MICRO-ÔNIBUS EXE-
CUTIVOS, DESTINADO AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DA SECRETA-
RIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE REDENÇÃO-PARÁ. Homologou e Adju-
dicou o presente certame a empresa: TRANSPORTE DE LUXO LTDA CNPJ:
35.418.157/0001-16, com o valor global de R$ 231.000,000 (duzentos e